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Nr 186.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1939 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverksproposi
tionen gjorda framställning örn anslag till oförut
sedda utgifter.

(4:e avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1939/40 har Kungl. Majit, jämte det Kungl. Majit genom ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag för riks
dagen anmält de utgifter, Kungl. Majit under år 1938 anvisat till utgående 
från ifrågavarande anslag, föreslagit riksdagen att till oförutsedda ut
gifter för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 kro
nor, att stå till Kungl. Majits förfogande på vissa angivna villkor.

Utskottet tillstyrker Kungl. Majits förevarande förslag om anvisande 
av medel till oförutsedda utgifter med 1 miljon kronor eller samma be
lopp, som beviljats för ändamålet för nu löpande budgetår. I anslaget 
torde dock få göras den jämkning, som kan erfordras för jämnande av 
riksstatens slutsumma. Beträffande dispositionen av anslaget torde böra 
gälla de villkor, som av Kungl. Majit föreslagits d. v. s. samma villkor 
som gällt för anslagets användning innevarande budgetår.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må
I. till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1939/40 an

visa ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor;
II. besluta, att ifrågavarande anslag skall stå till Kungl. 

Majits förfogande
a) för bestridande av utgifter, vilka äro av så bråd

skande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, 
under följande villkor, nämligen:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvud
titels anslag till extra utgifter med hänsyn till därå före
fintliga behållningar icke lämpligen kan för ändamålet 
anlitas,

Bihang till riksdagens protokoll 1930. 6 sami. Nr 186—187.

Utskottet.

1



2 Statsutskottets utlåtande Nr 186.

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas 
av andra till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel, 

att utgiften icke heller är av den art, som omförmäles 
i § 63 regeringsformen,

samt att genast vid riksdagens början en särskild spe
cificerad anmälan göres till riksdagen örn de utgifter, 
Kungl. Maj:t under det senaste året beslutat anvisa till 
utgående från anslaget;

b) för bestridande av utgifter å inkomsttiteln övriga 
diverse inkomster, för vilkas gäldande inkomsterna å 
samma titel icke förslå.

Stockholm den 16 maj 1939.

På statsutskottets vägnar:

C. P. V. GRÄNEBO.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Gränebo, Olof Olsson, Johansson i Fredrikslund, Oscar 

Olsson, Asplund, Pauli, Carlström, Bäckström, von Heland, Andersson i Rixö, Boman och Domö; 
samt

från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Svensson i Grönvik, Persson i Falla, Ward, 
Isacsson, Persson i Tidaholm, Åqvist, Andersson i Malmö, Bergström, Lundberg, Mårtensson 
och Hansson i Rubbestad.


